

**DAREA DE SEAMĂ**  
**Î.S "Întreprinderea silvocinegetică Strășeni" anul 2020**

Nr. d/o	Denumirea indicilor	Un.de măsur.	Planul			Faptul			% îndeplinirii	Efectul economic	
			Volumul	Costul la o unitate, lei	Suma, lei	Volumul	Costul la o unitate, lei	Suma, lei		lei	%
<b>A</b>	<b>Total regenerarea pădurii</b>	<b>ha</b>	102	266,28	27161	117	364	42577		11422	
1	Regenerarea artificială, inclusiv:	ha									
	mecanizat	ha									
	sub masiv	ha									
2	Ajutorarea regenerării naturale	ha	11	2469,18	27161	18	2365,39	42577		-1868	
	inclusiv: sub masiv	ha				2					
3	Regenerarea naturală	ha	91			99					
4	Îngrijiri, inclusiv în:	ha	381	2811,05	1071010	342	1801,69	616177			
	regenerări naturale	ha	308			292					
	regenerări artificiale	ha	73			50					
	din volumul total mecanizat	ha	19			18					
5	Plivitul și prășitul manual	ha									
6	Completări în:	ha	168	3414,40	573619	86	2523,37	217010		-76628	
	regenerări naturale	ha	157			74					
	regenerări artificiale	ha	11			12					
7	Pregătirea solului în FF, inclusiv	ha									
	regenerări naturale	ha									
	regenerări artificiale	ha									
	pentru anul curent	ha									
	din volumul total mecanizat	ha									
8	Defrișări	ha									
9	Curățiri	ha									
10	Transferarea în SM din cadrul:	ha	49			57					
	culturilor silvice	ha	9			11					
	ajutorării regenerării naturale	ha	17			16					
	regenerării naturale	ha	23			30					
<b>B</b>	<b>Extinderea fondului forestier</b>	<b>lei</b>			<b>0</b>			<b>0</b>			

11	Plantarea , inclusiv:	ha								
	în fondul forestier	ha								
	fîșii forestiere	ha								
	din volumul total mecanizat	ha								
12	Îngrijirea culturilor silvice	ha								
	inclusiv: mecanizat	ha								
13	Plivitul și prășitul manual	ha								
15	Completarea culturilor silvice	ha								
16	Pregătirea solului, inclusiv	ha								
	în anul curent	ha								
	din volumul total mecanizat	ha								
17	Transferarea c/s în SM	ha								
<b>C</b>	<b>Creșterea materialului săditor</b>	<b>lei</b>			358907			90536		-268371
18	Sămănatul în pepiniere	ha	0,2	397515,00	79503			10296		
	inclusiv: mecanizat	ha								
19	Pregătirea solului sub sămănături	ha	0,3	62390,00	18717	0,1		0		-18717
	inclusiv: mecanizat	ha	0,3							
20	Creșterea puieților	m.buc	39		98220	39		10296		-87924
21	Crearea scolilor	ha	0,35			0,73				
		m.buc	3,5	71117,14	248910	7,9	9942,41	78545		-483280
22	Pregătirea solului sub repicajuri	ha	0,15	78513,33	11777	0,15	11300,00	1695		-10082
	inclusiv: mecanizat	ha	0,15			0,15				
23	Creșterea puieților talie înaltă	m.buc	9	28965,22	260687	9		80240		-180447
24	Scoaterea și sortarea puieților	m.buc	46	351,46	16167	45	211,91	9536		-6280
25	Scoaterea și sortarea P.T.Î.	m.buc	9	4204,33	37839	5	6870,40	34352		13330
26	Total recoltarea semințelor	lei			364851			100665		-264186
	recoltarea semințelor	kg	24100	11,41	274959	2523	8,53	21533		-7252
	îngrijirea sectoarelor seminciere	ha	50	1797,84	89892	50	1582,64	79132		-10760
	<b>Total cheltuieli</b>	<b>lei</b>			<b>2449554</b>			<b>1110853</b>		<b>-590712,8</b>
										<b>45</b>

ext, M. Scutaru

**Director**

**S.Cavaliuc**